令和２年度第１回 かほく市社会教育委員会 会議録

招 集 年 月 日 令和２年 ７月 ２日（木）

招 集 場 所 かほく市役所 B１階 B０１会議室

開 会 日 時 令和２年 ７月 ２日  午後２時５４分

閉 会 日 時 令和２年 ７月 ２日  午後４時４７分

応 召 委 員

職 氏  名 職 氏  名

委 員 西田 孝伸 委 員 奥野 清光

委 員 髙平 良司 委 員 櫻井 晴美

委 員 笹山 明夫 委 員 能口 芳子

委 員 松村 千恵 委 員 西村 豪児

委 員 竹中 健司

委 員 の 定 数  ９名

出 席 委 員  ９名

欠 席 委 員  ０名

職務のため会議に

出席した者の職氏名

教育長 山越 充 教育部長 山口 吉男

生涯学習課長 新田 陽介
課長補佐兼

生涯学習係長
清水 利典

主査 山本 龍之介 主事 杉本 貴哉

スポーツ文化

課長
折戸 靖幸 文化振興係長 亀塚 優陽

議         題

（ 審  議  事  項 ）

議案第１号 組織について

議案第２号 河北郡市社会教育委員連絡協議会役員選出について

議案第３号 かほく市児童館運営委員会委員の選出について

諮問第１号 公民館を核とした社会教育活動の活性化について

会 議 結 果 概 要
議案第１号から議案第３号まで委員の互選により選出

諮問第１号は答申に向けて今後も継続して審議

令和２年度第 2回 かほく市社会教育委員会 会議録

招 集 年 月 日 令和２年１０月１日（木）

招 集 場 所 かほく市役所 ３階 ３０２会議室

開 会 日 時 令和２年１０月１日  午後１時３０分

閉 会 日 時 令和２年１０月１日  午後２時３０分

応 召 委 員

職 氏  名 職 氏  名

委 員 西田 孝伸 委 員 髙平 良司

委 員 櫻井 晴美 委 員 笹山 明夫

委 員 能口 芳子 委 員 松村 千恵

委 員 西村 豪児 委 員 竹中 健司

委 員 の 定 数  9名

出 席 委 員  8名

欠 席 委 員  1名

職務のため会議に

出席した者の職氏名

教育部長 山口 吉男

生涯学習課長 新田 陽介
課長補佐兼

生涯学習係長
清水 利典

学校地域協働

係長
四柳 智恵 主査 山本 龍之介

議         題

（ 審  議  事  項 ）
議案第４号 地域活動補助金交付事業の審査について

会 議 結 果 概 要
議案第４号 表決した事項及び賛否数

        賛成 出席者全員  否 なし

令和２年度第３回 かほく市社会教育委員会 会議録

招 集 年 月 日 令和３年 ２月 ９日（火）

招 集 場 所 かほく市役所 ３階 ３０２会議室

開 会 日 時 令和３年 ２月 ９日  午後１時２８分

閉 会 日 時 令和３年 ２月 ９日  午後２時３７分

応 召 委 員

職 氏  名 職 氏  名

委 員 西田 孝伸 委 員 奥野 清光

委 員 髙平 良司 委 員 櫻井 晴美

委 員 松村 千恵 委 員 能口 芳子

委 員 竹中 健司 委 員 西村 豪児

委 員 の 定 数  ９名

出 席 委 員  ８名

欠 席 委 員  １名

職務のため会議に

出席した者の職氏名

教育部長 山口 吉男

生涯学習課長 新田 陽介
課長補佐兼

生涯学習係長
清水 利典

主査 山本 龍之介 主事 杉本 貴哉

議         題

（ 協  議  事  項 ）

令和２年度郡市社会教育委員連絡協議会研修会に向けての

かほく市資料の確認

会 議 結 果 概 要
協議事項について資料の確認をし、研修会に向けての情報共有を

行った。

令和２年度第４回 かほく市社会教育委員会 会議録

招 集 年 月 日 令和３年３月３０日（火）

招 集 場 所 かほく市役所 ３階 ３０４会議室

開 会 日 時 令和３年３月３０日  午後１時２７分

閉 会 日 時 令和３年３月３０日  午後２時５３分

応 召 委 員

職 氏  名 職 氏  名

委 員 西田 孝伸 委 員 櫻井 晴美

委 員 髙平 良司 委 員 能口 芳子

委 員 笹山 明夫 委 員 西村 豪児

委 員 竹中 健司

委 員 の 定 数  ９名

出 席 委 員  7名

欠 席 委 員  2名

職務のため会議に

出席した者の職氏名

教育部長 山口 吉男 生涯学習課長 新田 陽介

課長補佐兼

生涯学習係長
清水 利典 主査 山本 龍之介

主事 杉本 貴哉 主事 堀川 仁海

スポーツ文化

課長
折戸 靖幸 文化振興係長 亀塚 優陽

議         題

（ 協  議  事  項 ）

議案第５号 令和３年度かほく市社会教育関係団体への補助金交付

について

会 議 結 果 概 要
議題について説明し、委員から意見を聴取したほか、次年度主要事業と

市政施行記念継走大会および研修会の結果について報告を行った。